ru
w

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA

PALÁCIO MUNICIPAL CAP, NOÉ DE CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SMS

Ofício n.o 09812024 - GAB/SMS /PMSIP

Santa Izabel do Pará,09 de fevereiro de2024.

Ilustríssima Senhora

CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA
Secretária Municipal de AdminisÍraçáo, Planejamento e Finanças - SEMAPF

Assunto: Formalização de Termo Rescisório ao Contrato 2023.05.25.01 com a empresa PPF
COM. E SERV. EIRELI - INNOVA.

Senhora Secretária,

Considerando a necessidade da continuidade na prestação de serviços, no
que diz respeito à aquisição de equipamentos e materiais.

Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde de Santa lzabel do Pará

possui um Contrato n'2023.05.25.01, terá sua vigência frnalizada no dia 24 de maio de 2024,
celebrado com a Empresa PPF COM. E SERV. EIRELI - INNOVA, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e materiais permanente e consumo
para uso odontológico.

Considerando a finalização do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico no

ao3Do23, cujo objeto é a "AQUISTÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS
PERMANENTES E CONSUMO PARA USO ODONTOLOGICO, PARA AS UNIDADES
DE BÁSICAS DE SAUDE E CENTRO ESPECIALIZADO DE ODONTOLOGIA - CEO,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
SANTA IZAB,EL DO PARÁ".

Considerando a anuência da empresa, solicitamos a V. S" a formalizaçáo de

termo rescisório ao contrato supracitado. haja vista a necessidade de formalização de contratos
com os vencedores do certame, acima mencionado.

No aguardo do Vosso pronto atendimento.

Atenciosamente.

SALVIO CARLOS Assinado de forma

FREIRE DA disital por SALVIO

CARLOS FREIRE DA
S I LVA :42658969287 SI LVA:4 26sls6s2l7

SALVIO CARLOS FREIRE, DA SILVA
SECRETARIO MUI\ICIPAL DE, SAUDE

Decreto no 7 612023-PMSIP

B.ua Jcã o Cce lho, |J' i, .200
Fone: .11 44-2,1 /i2

Bairrc: Juazeiro CEP: 6819C-000
E"-maj-l : smssipaGqntaii . com

RELATORIO FISÇAL DE GONTRATO

C0NTRATOS No 2023.05.25.0 1 VIGENCIA:25iü5i2ü23 a

í.UNIDADE DETENTORA DO CONTRATO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2.OBJETO DO CONTRATO:
O objeto do presente contrato consiste na "aouisição de equipamentos, materiais permanente e
consumo para uso odontologico, para as unidades básicas de saúde e Centro Especializado cie
Odontologia - CEO, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa lzabel
do Fará".

3.EM PRE§A GONTRATADA/FORN EGEDOR :

P.P.F. COMERCTO E SERVTÇO EIRELi - CNPJ No 07.606.575i0001-00

4-RELATORTO DE F|SCAL|ZAÇÃO:
Os scrviços constantcs Íio contrato N" 2023.05.25.A1, fimrado cntrc as Sccretaria de Saúdc c a emilrcsâ
PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 07.606.575/0001-00, tbi sendo execrltado de acordo
corn as especificações contratuais pactuadas entre as partes e dentro do padrão de qtralidade aceito pela
Àdrninistração sem nenhuma ocorrência que desabone nenhuma das partes inieressadas" eln
confonnidade com o estabelecido na Lei de Licitações n". 8.í166193 e Ata de Adesão de registro de
Preço n" 003/2023 (Portel).
Por opofiuno, infbrmo qrre não há nenhurna pendência financeira junto a contratada.

DYANE DO SÜCORRO DOS S..B}TITÜ
Físcaí dc Ccntretc

Portaria na 45 de 25 de maio de 2023

Santa lzabel do Pará, 06 de fevereiro d e 2A24

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício SMS no 08512024.

Santa lzabel do Pará, 06 de fevereiro de 2024.

A EMPRESA

PPF COMERCTO E SERVTÇO EtREL|

Nesta

Assunto: Termo Rescisorio ao Contrato no 2023.05 .25.01.

llustríssimo (a),

Vimos, por meio deste, solicitar vossa manifestação quanto a
formalização do termo rescisório ao contrato no 2023.05.25.01,firmado com a Secretaria
Municipal de saúde, que tem por objeto "eeutstçÃo DE EeutpAMENTos,
MATERIAIS PERMANENIES E CONSUMO PARA USO ODONTOLOGICO, PARAAS
I.)NIDADES DE BÁSICNS DE SAIJDE E CENTRO ESPECIALIZADO DE
ODONTOLOGIA - CEO, ATENDENDO AS NECESS/DÁDES DA SECRETARIA
MUNI)IPAL DE 9AUDE DE 9ANTA tzABEL Do PARA." uma vez que o pregão
Eletrônico no 030/2023, oriundo do Processo Administrativo no 2699/2023 está em faze
de formalização de contrato para a aquisição dos mesmos iÍens acima contratados.

Atenciosamente,

SALVIO CARLOS Assinado de forma

FREIRE DA digital por SALVIO

s r LVA :4 26s ss 6s2B/ §flILA?^1:H§.1il3,

SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

SECRETÁNIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Decreto ne 7 61 2023-PMSI P

ffiruruffiM
Costqnhol (PA), 09 de FEVEREIRO de ZO?4

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5ANTA TZABEL DO PARÁ
5ECREATRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assunto: RESPOSTA AO OFTCTO N" 085/2024-GABISMS/PMSIP

Prezados Senhores

A empreso PPF COM. E SERV. EIREUT GNNOVA), inscrito no

CNPJ sob o no 07.6O6.575/OOL-O0, sediodo no Ruo Poes de Carvolho, no ó00, boirro,
Novo Olindo, CEP 68.742-5t0, Munícípio de Costonhol/PA, vem respeitosomente
oficíor o esto instituiçõo gue estomos de ocordo com o formolizoção do rescisõo do
controto no 2023.05.25.A1, firmodo com o Secretorio Municípol de Saúde, que tem
POT ObJCtO "AQUISIÇÂO »E EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTE E

CONSUMO PARA UsO ODONTOLóGICO.

Atenciosamente,

Rua Paes de Carvalho, no 600 Bairi'o; Nova Olinda Castanhal-Pará CEP 68,742-ilA
FONE/; (91) 3721-4278 - CNPJI, AT 606,575i0001-00 INSC EST,:15,249.065-5

E-MA I L : ppf_l N N PVA@ L I VE. COM I N N OVAARA UJ O@c MA I L, COM

		2024-07-30T13:15:37-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253